
STANOVY  

Policejního bowlingového spolku Plzeň 

  

Čl. 1 

Obecná ustanovení 

(1)       Název spolku je Policejní bowlingový spolek Plzeň. Spolek může být také 

označen PBS Plzeň. 

(2)       Sídlo spolku je na adrese Plzeň, Rokycanská 767/32. Doručovací adresa je 

adresa platného předsedy PBS Plzeň, pro první volební období tedy Zdeněk Weber, Thámova 

16, 301 00 Plzeň. 

(3)       PBS Plzeň je právnickou osobou a je samosprávným a dobrovolným svazkem 

členů. 

(4)       Účelem PBS Plzeň je sdružení členů. Členy mohou být fyzické osoby, 

právnické osoby nebo jiné sportovní spolky. 

  

Čl. 2 

Činnost spolku 

            (1)       Hlavní činností PBS Plzeň je uspokojování a ochrana zájmů členů. 

            (2)       Zájmy členů PBS Plzeň jsou rozvoj tělesné zdatnosti, zdraví a psychické 

regenerace příslušníků a zaměstnanců Policie České republiky nebo Ministerstva vnitra. 

            (3)       Pro rozvoj tělesné zdatnosti, zdraví a psychické regenerace svých členů PBS 

Plzeň zejména: 

a)        vytváří organizační, materiální a finanční podmínky pro svoji činnost, 

b)        pořádá nebo spolupořádá sportovní soutěže na místní, celorepublikové i mezinárodní 

úrovni,  

c)         pořádá tělovýchovné a sportovní aktivity, zájezdy nebo společenské akce, 

d)        provozuje a udržuje vlastní zařízení nebo zařízení v dlouhodobém nájmu nebo 

zápůjčce pro svoji činnost, 

e)        získává podporu a dary od fyzických a právnických osob,  

f)         spolupracuje s vedením útvarů a organizačních článků Policie České republiky nebo 

Ministerstva vnitra a vytváří podmínky pro zapojení i neorganizovaných příslušníků či 

zaměstnanců Policie České republiky nebo Ministerstva vnitra. 

            (4)       Na činnosti PBS Plzeň se mohou podílet a být členy spolku i jiné osoby než 

příslušníci nebo zaměstnanci Policie České republiky nebo Ministerstva vnitra. Jde zejména o 

bývalé příslušníky nebo zaměstnance Policie České republiky nebo Ministerstva vnitra a 

jejich rodinné příslušníky. 

            (5)       PBS Plzeň může vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost spočívající pouze v jiné 

výdělečné činnost, která není podnikáním, za účelem podpory hlavní činnosti spolku nebo 

hospodárného využití spolkového majetku. 

  

Čl. 3 

Orgány spolku 

            (1)       Statutárním orgánem PBS Plzeň je předseda. Nejvyšším orgánem PBS Plzeň je 

výbor.  

            (2)       Výbor se skládá z předsedy, jednoho místopředsedy a jednoho člena výboru. 

            (3)       Výbor rozhoduje o změně stanov, schvaluje plán hospodaření a výsledek 

hospodaření spolku, hodnotí činnost spolku, jeho orgánů a členů a rozhoduje o zániku členství 

ve spolku a o vyloučení člena ze spolku. 

            (4)       Výbor rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku. 



            (5)       Výbor dále rozhoduje a zrušení spolku, o jeho fúzi nebo rozdělení. 

            (6)       Kontrolní komise PBS Plzeň není zřízena. 

            (7)       Funkční období předsedy, místopředsedy a člena výboru je pětileté. Každý 

může být zvolen opakovaně do stejné funkce. 

            (8)      Předsedu a místopředsedu výboru volí členové výboru z členů výboru. 

            (9)      Jednání výboru může svolat kterýkoliv člen výboru ve lhůtě nejméně 5 dní 

předem. Jednání výboru se svolává elektronickou poštou nebo oznámením na internetových 

stránkách spolku. 

(10)     Výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomni všichni tři členové výboru a 

rozhoduje většinou hlasů přítomných členů výboru. V případě rovnosti rozhoduje hlas 

předsedy.  

(11)     Z jednání výboru se provádí zápis, který je přístupný na internetových 

stránkách spolku. Ve výjimečných případech se zápis z výboru nezveřejní nebo se nezveřejní 

v úplném rozsahu (např. zveřejnění obsahu je v rozporu s právními předpisy). O nezveřejnění 

rozhoduje předseda výboru. 

  

Čl. 4 

Zastupování spolku 
            (1)       Spolek zastupuje předseda nebo místopředseda samostatně v záležitostech do 

výše plnění 100 000 Kč nebo v záležitostech bez finančního plnění. 

            (2)       Je-li finanční plnění 100 000 Kč a vyšší zastupují spolek dva členové výboru. 

(3)       Podmínky uvedené v odstavci 1 a 2 platí i pro nakládání s účtem.  

(4)       Na jednání Valné hromady UNITOP ČR zastupují PBS Plzeň předseda nebo 

kterýkoliv z členů výboru samostatně. 

  

Čl. 5 

Členství ve spolku 

            (1)       Členství v PBS Plzeň je dobrovolné. Členstvím ve spolku vznikají členovy 

práva a povinnosti. 

            (2)       Členství v PBS Plzeň nepřechází na právního nástupce člena. 

            (3)       Členství vzniká podáním písemné přihlášky výboru nebo doručením do sídla 

spolku. 

            (4)       PBS Plzeň vede seznam svých členů, který nebude zpřístupněn. 

            (5)       Zápisy a výmazy členství ve spolku se provádějí v elektronické podobě po 

příslušném rozhodnutí výboru.  

            (6)       Členství ve spolku je řádné nebo čestné. 

            (7)       Členství ve spolku zaniká 

a)        vystoupením člena, 

b)        vyškrtnutím člena pro nezaplacení členského příspěvku ani po stanovení dodatečné 

lhůty výborem, 

c)        vyloučením člena pro závažné porušení stanov spolku nebo zvlášť hrubou nekázeň, 

d)        bylo-li proti členu zahájeno trestní stíhání, 

e)        úmrtím člena, 

f)         uplynutím smluvní doby členství právnické osoby, vypovězením smluvního členství 

nebo z důvodu zániku smluvního člena, 

g)        omezením svéprávnosti člena, 

h)        zrušením spolku. 

            (8)       Návrh na vyloučení člena může podat písemně kterýkoliv člen spolku. Návrh 

musí být řádně odůvodněn. 

  



Čl. 6 

Práva členů spolku 
(1)       Každý člen má právo 

a)        účastnit se spolkové činnosti, 

b)        účastnit se jednání výboru spolku, 

c)        účastnit se členské schůze, 

d)        uplatňovat svoje názory, návrhy a kritiku ve spolku, 

e)        využívat výhod členství ve spolku a být informován o činnosti spolku, 

f)         být volen do orgánů spolku, je-li starší 18 let. 

            (2)       Čestný člen není povinen platit členské příspěvky a nemůže být volen do 

orgánů spolku. 

  

Čl. 7 

Povinnosti členů spolku 
Každý člen spolku je povinen 

a)        dodržovat stanovy spolku a rozhodnutí výboru, 

b)        řádně a včas platit členské příspěvky, 

c)        podílet se na činnosti spolku podle svých zájmů a postavení ve spolku, 

d)        chránit a šetřit majetek spolku. 

  

Čl. 8 

Členská schůze 
(1)       Členská schůze není orgánem spolku, není-li dále stanoveno jinak. Jednání 

členské schůze je určeno zejména k seznámení členů spolku s činností a hospodařením spolku 

a probíhá elektronickou formou. 

(2)       Jednání členská schůze se koná nejméně jedenkrát ročně a organizačně jej 

zajišťuje předseda. Jednání členské schůze zorganizuje předseda také z podnětu nejméně 20 

členů spolku.  

(3)       V případě, že klesne počet členů výbor pod tři, je členská schůze volebním 

orgánem nových členů výboru. Zbylí členové výboru musí zorganizovat jednání členské 

schůze do 30 dnů ode dne, kdy klesl počet členů výboru pod tři. 

(4)       Není-li ve výboru žádný člen, může zorganizovat jednání členské schůze 

kterýkoliv člen spolku. 

(5)       Je-li jednání členské schůze volební schůzí členů výboru, pro zvolení člena 

výboru je potřebná nadpoloviční většina všech členů spolku. 

  

Čl. 9 

Majetek a hospodaření spolku 
            (1)       Majetek spolku tvoří příjmy spolku, hmotný a nehmotný majetek. Spolek vede 

o svém majetku, příjmech a vydáních právními předpisy předepsanou evidenci a 

dokumentací. 

            (2)       Příjmy spolku tvoří zejména 

a)        členské příspěvky členů, 

b)        dary a podpora od fyzických a právnických osob, 

c)        příspěvky členů a účastníků na činnosti spolku, 

d)        příjmy z výnosů z účtů, vkladů, dotace ap. 

            (3)       Hospodaření spolku se řídí ročním plánem činnosti a rozpočtem. 

            (4)       Spolek má veden účet (účty) u banky. Podpisová práva k účtu mají předseda a 

místopředseda spolku. 

  



Čl. 10 

Účinnost 
            Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem zápisu do spolkového rejstříku. 

 

 

 


